
Contacto

Teléfono +34 983413600
Correo Electrónico valentin.elena@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0000-006-1-2024-14459 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa, (dirección de obra, dirección de la ejecución de la obra,
dirección de la ejecución de los proyectos de instalaciones), coordinación de seguridad y salud y
comunicación ambiental, de las obras de construcción de la Unidad Satélite de Radioterapia en Palencia

Dirección facultativa, (dirección de obra, dirección de la ejecución de la obra, dirección de la ejecución de losDescripción 
proyectos de instalaciones), coordinación de seguridad y salud y comunicación ambiental, de las obras de construcción de
la Unidad Satélite de Radioterapia en Palencia
Valor estimado del contrato 165.826,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.649,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.826,21 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 114.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.369,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELLO CARDENAL ARQUITECTOS SLP
NIF B47640925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

López Gómez nº19 1º
(47002) Valladolid España

Contacto

Teléfono +983 303838
Correo Electrónico proyectos@tcuarquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.940 EUR.

Motivación

Motivación por ser la oferta con mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 30/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales a contar desde el día siguiente al requerimiento de formalización del contrato una vez
transcurridos 15 días hábiles para interponer recurso especial computados desde el día siguiente de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d9e111b-4a85-4598-b9d6-e40b5b8f2435


Lugar

GRS

Dirección Postal

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

GRS

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

APERTURA CRITERIOS JUICIOS DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios dependientes de un juicio de valor

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Presentación de recursos

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Dirección facultativa, (dirección de obra, dirección de la ejecución de la obra, dirección de la ejecución de los proyectos de
instalaciones), coordinación de seguridad y salud y comunicación ambiental, de las obras de construcción de la Unidad
Satélite de Radioterapia en Palencia
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado

https://contratacion.jcyl.es


Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Apertura y Calificación documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DEL NUMERO DE VISITAS PARA EL SEGUIMIENTO DEL DESARROLLO DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INFORME DE SEGUIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Con arreglo a lo establecido en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTUDIO Y CONOCIMIENTO DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PLANIFICACIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H7wS%2BJUvOotxs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000013671747 |  2024-000721540 | Mon, 01 Jul 2024 14:29:31:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77984262971199910908025595388813237903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H7wS%2BJUvOotxseVhcqrkhw%3D%3D

